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Ansøgning om frivillig sammenlægning af 2 institutioner på 
Nørrebro.

Udflytterbørnehaven Nordstjernen og 0-6 års institutionen Vildrosen er 
enige om, at ansøge om en frivillig sammenlægning. 
Ønsket er, at hele Nordstjernens personalegruppe, sammen med de af 
børnehavens børn/forældre der måtte ønske det flytter til Vildrosens 
lokaler. Vi ønsker at sammenlægningen sker pr. 1.5. 2009.
Som leder ønskes Johnna Badu, pt. Leder i Nordstjernen.

Kort beskrivelse af de 2. Institutioner.

Udflytterbørnehaven Nordstjernen har 38 børn. De kører med Lyngby 
bussen hver dag fra Rungstedplads 1 - til udflytterstedet Birkelunden 
som er ligger i Ølsted, mellem Frederiksværk og Frederikssund. 
Nordstjernen er via sin pædagogik, personalegruppe meget søgt af 
forældre på Nørrebro. 
Børnehaven har endvidere en sund økonomi og er ledelsesmæssigt 
velfungerende.

0-6 års institutionen Vildrosen har 30 vuggestue børn og 36 
børnehavebørn. Børnehavedelen kører hver dag med deres bus til 
udflytterstedet Vildroseholm beliggende ved Frederikssund.
Både vuggestuen og børnehaven har en god tilgang af børn. 
Institutionen har en del udskiftning i personalegruppen og er p.t. uden 
fast leder. 
Økonomisk er der et overført underskud fra 2007 på ca. 2,1 millioner 
kroner.

Baggrunden for ideen om sammenlægningen.

Igennem en årrække er presset på Nordstjernen øget. På trods af 
Nordstjernens sunde økonomi er det økonomisk blevet sværere og 
sværere som lille institution at få pengene til at række. Det har på 
længeres sigt vidtgående konsekvenser, eksempelvis indenfor 
rekruttering og fastholdelse af kvalificeret personale. 
Birkelundens fysiske ringe tilstand er en anden faktor der har spiller 
aktivt ind på vores sammenlægningsideer. Huset forfalder, 
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lejekontrakten udløber indenfor en kort årrække og med en 
usamarbejdsvillig udlejer og en forvaltning der står med for mange 
pladser på Nørrebro og for lidt på eksempelvis Amager, ja så er det for 
Nordstjernens ledelse, gennem de sidste år blevet mere og mere 
presserende at finde på mulige løsninger, der på langt sigt kan 
fremtidssikre essensen af Nordstjernen – nemlig, et godt pædagogisk 
tilbud til børn/forældre og en god arbejdsplads med plads til udvikling 
for personalet på Nørrebro.
Med et ønske om fortsat at blive på Nørrebro søgte vi indenfor vores 
nærområde efter mulige ”legekammerater” og opdaget hurtigt 0-6 års 
institutionen Vildrosen.
På trods af Vildrosens mange årige situation med ophobning af gæld 
og en ustabil personale/ledelsessituation fik vi øje på mange fordele, 
både økonomisk, administrativ og pædagogisk for både Vildrosen, 
Nordstjernen og ikke mindst Københavns kommune. 

Processen indtil nu.

På initiativ af Nordstjernens ledelse, blev først Nordstjernens personale 
og derefter Vildrosens personale forlagt ideen om sammenlægning. 
Begge personalegrupper var positive.
Dernæst blev Nordstjernens og Vildrosens forældrebestyrelser 
inddraget. Begge forældrebestyrelse valgte at fremlægge 
sammenlægningsplanerne for deres respektive forældregrupper.
På forældremøderne i både Nordstjernen og Vildrosen blev der stemt 
om planerne og i begge institutioner stemte ingen forældre imod 
sammenlægningsplanerne.
    
Der blev valgt nye bestyrelsesmedlemmer i begge institutioner, som 
samtidig skal udgøre en fremtidig fusionsbestyrelses og arbejde videre 
med den konkrete plan.  

Vores konkrete forslag til sammenlægningen.

Ønsket er, at den sammenlagte institution på sigt bliver økonomisk og 
pædagogisk bæredygtig.
For at dette ønske kan opfyldes er den konkrete plan:

At der arbejdes på at vuggestuen opnormeres til 36 pladser og 
at udflytterdelen opnormeres til 50 børnehavebørn. (Således at 
det fremtidige økonomiske grundlag er i orden).       
Planen indebærer at Nordstjernens udflyttersted ”Birkelunden”
frigives til andre områder i København.
At der arbejdes på en sammenlægningsdato der hedder 1. maj 
2009.
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At alle børn og forældre der ønsker det, tilbydes at flytte med.
At al personale i begge institutioner tilbydes arbejde i den 
sammenlagte institution, men i hvilken del, børnehave eller 
vuggestue, vides ikke pt.
At den sammenlagte institution får rimelige muligheder for at 
nedbringe gælden i Vildrosen.
At Nordstjernens leder, Johnna Badu bliver leder i den 
sammenlagte institution.
At forvaltningen udpeger souschefen.
At der, såfremt det bliver nødvendigt, bliver mulighed for at 
indgå en merindskrivningsaftale, for at få især børnehavens 
fremtidige børnetal til at falde på plads. 

Ønsker fra personale og forældregrupperne til det videre arbejde med 
sammenlægningen

I forbindelse med vedtagelsen af sammenlægningsplanerne er følgende 
ønsker kommet til udtryk hos henholdsvis personalet og forældrene i 
de to institutioner:

Nordstjernens forældre og personale gav udtryk for et ønske 
om at foresætte samarbejdet med Lyngby Turistfart.
At de børn som har skolestart i 2009 påbegynder fritidshjem 
inden sammenlægningen.
At der bliver fundet økonomi til sammenlægningsprocessen.
At det bliver muligt at foresætte Nordstjernens madordning.
Nordstjernens forældregruppe udtrykte ønsker om at den 
særlige ånd/stemning/gode tone/traditioner som findes i 
Nordstjernen bevares.
Vildrosens forældregruppe gav udtryk for et ønske om at 
bevare Vildrosen.   
Vildrosens forældre ønsker mulighed for at forbedre 
økonomien.
I begge institutioner var der bekymringer om hvad der ville ske 
med den enkeltes plads på ventelisten, om søskendegarantien 
forsat ville være gældende.

  
Afslutning.

Sammenlægningsplanerne er som beskrevet langt fremme.
Vi håber derfor på et positivt og hurtigt svar, ikke mindst set i lyset af 
det konkrete udspil fra Københavns kommune om flytning af 
udflytterpladser fra Nørrebro til Vesterbro og Amager. Vores planer 
om sammenlægning vil vi lade indgå som vores bidrag til at løse 
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Københavns kommunes ventelisteproblem.
Et hurtigt og positivt svar vil støtte op om, den igangværende proces, 
hvor det overordnede mål er fortsat, at sikre et godt pædagogisk tilbud 
til børn/forældre og en god arbejdsplads med plads til udvikling for 
personalet på Nørrebro.

Med Venlig hilsen
På vegne af forældre og personale i Nordstjernen og Vildrosen  

Pernille B. Korremann
Formand for forældrebestyrelsen i 
Nordstjernen

Johnna Badu
Leder i Nordstjernen

Iben Palle
Formand for forældrebestyrelsen i 
vildrosen

Käthe Koch 
Pt. låneleder i Vildrosen 

               

Ønskes yderligere oplysninger, kontakt da venligst Johnna Badu. 

Note: 
Nordstjernens institutions nr. 37386
Vildrosens institutions nr. 37406


